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 منطقه 15 شــهرداری اصفهــان یکی از 
محلات شهر اصفهان اســت که در شمال 
شرقی شهر اصفهان واقع شده و شامل شهر 
خوراسگان و محله های اطراف آن می شود. 
این منطقه در سال 1۳۹۲ به عنوان منطقه 
15 شهرداری به اصفهان ملحق شد. منطقه 
15 دارای بافت فرســوده زیادی اســت و 
حدود 1۴۰ هکتار از بافت فرســوده شهر 
اصفهان در این منطقه قــرار دارد. در حال 
حاضر بیست و ســه محله در منطقه 15 

قرار دارد.
بیست و سه محله در منطقه ۱۵
هوشنگ نظری پور شهردار منطقه 
15 شهرداری اصفهان است وی در یک گپ 
و گفت خبری میزبان خبرنگاران شد و به 
معرفی بیشتر این منطقه پرداخت و گفت: 
در حال حاضر بیست و سه محله در منطقه 
15 قرار دارد که ۹ محله به صورت منفصل 
اســت و اداره آن ها با چالش روبه رو است 
که یکی از چالش هــا در حوزه های نظافت 
فضای سبز و آســفالت است، این محلات 
برای مــا آورده ای ندارد به طوریکه ســال 
گذشته در محله اندوان تنها یک پروانه صادر 
شده است. وی افزود: این منطقه از لحاظ 
جغرافیایی با مناطق 1۰ و ۴ هم مرز است 
و 5۸۰۰ هکتار محدوده قانونی و 1۶ هزار 
و ۸۰۰ هکتار محدوده حریم داریم و همین 
باعث شده تا این منطقه، جزو پهناورترین 

مناطق باشد.
بودجه سال جاری منطقه ۱۵ 

یک همت است
نظری پور با بیان اینکه بودجه سال جاری 
منطقه 15 یک همت اســت، خاطرنشان 
کرد: در منطقه 15 بافت فرســوده زیادی 

وجود دارد که اخیراً برای احیای بخشــی 
از آن در محله ابَـَـر برنامه ریزی هایی انجام 
شده است، این منطقه رتبه سوم در صدور 
پروانه برای بافت فرسوده را در میان مناطق 
شهر اصفهان به خود اختصاص داده و این 
موضوع همچنان در دســتور کار مدیریت 

شهری قرار دارد.
وی افزود: احــداث ۸ کیلومتر خط انتقال 
پســاب در خیابان جی، برنامه ریزی برای 
ساماندهی اتباع، صدور ۳۸۴ پروانه ساخت 
در ســال 1۴۰۳ و تلاش برای ساماندهی 
حمل ونقــل عمومی در محــلات الحاقی 
منطقه از اقدامات انجام شــده در منطقه 

است.
پروژه مشــارکتی »خورشید 
شــهر« با ۹۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی
شــهردار منطقه 15 در ادامه بــه اجرای 
پروژه های این منطقه اشــاره کرد و گفت: 

از جمله پروژه های شاخص منطقه، پروژه 
مشارکتی »خورشید شــهر« با ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی است است که در ۴ طبقه 
درحال احداث است و از سه طبقه پارکینگ 
با ظرفیت ۴۰۰ خودرو برخوردار است. وی با 
اشاره به کمربند شمالی در منطقه 15 گفت: 
کمربند شــمالی حدفاصل پل اطشاران تا 
فلکه ســلمان، به طول حدود ۳۳۰۰ متر و 
عرض ۴5 متر، ســال ۹۶ حدود ۳۴ درصد 
توافق شد، در زمان مدیریت من ۲۰ درصد 
توافقات انجام شد، سال جاری حدود ۳۰۰ 
میلیارد تومان تأمین اعتبار شده است که 
1۰۰ میلیارد توسط شــهرداری مرکزی و 
۲۰۰ میلیارد تومان توسط شهرداری منطقه 
تأمین می شــود و امیدوارم تا سال 1۴۰5 

توافقات انجام شود.
نظری پور با بیان اینکه پروژه مشــارکتی 
زمین های بازی و چمن مصنوعی خیابان 
توحید بهره برداری شده، اما به طور رسمی 

افتتاح نشــده اســت، گفت: بــرای ادامه 
خیابان سردار باقری ســال جاری بودجه 
۳۰ میلیــاردی در نظر گرفتــه بودیم که 
هزینه کردیم؛ این پروژه مرکز منطقه 15 
را به جنوبی ترین نقطه که بلوار آب است، 
وصل می کند؛ اکنون آزادسازی پروژه آغاز 
شده اســت و امیدوارم تا چهار سال آینده 

انجام شود.
منطقه ۱۵ و رینــگ چهارم 

ترافیکی
مدیــر منطقــه 15 شــهرداری اصفهان 
همچنین خبر داد: تا چند روز دیگر پروژه 
بزرگ ۷ کیلومتری رینگ چهارم در منطقه 
15 افتتاح می شــود. پــروژه ای که برای 
آزادسازی آن بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد ریال 

به ارزش روز هزینه شده است.
وی با بیان اینکه قبل از حضور من به عنوان 
شهردار، بحث احداث رینگ چهارم مطرح 
شــد، گفت: از کیلومتر صفر پل شــهید 

ســلیمانی تا کیلومتر ۷، تقاطع آفتاب در 
منطقه 15 قرار دارد، خیابانی با عرض 1۲ 
متر و 5۰ سال ساخت وجود داشت که باید 
آزادسازی می شد. نظری پور با بیان اینکه 
آزادسازی را از سمت پل سردار آغاز کردیم، 
ادامه داد: در این راستا جلب رضایت مالکان 
سخت بود، سال ۹۸ جلسات متعددی برگزار 
شد، از زمین های کشاورزی آغاز کردیم و 

ابتدا با چند مالک بزرگ به توافق رسیدیم.
وی با بیان اینکه به محض اینکه آزادسازی ها 
را آغاز کردیم شهرداری نیز مشغول اقدامات 
عمرانی شد، تصریح کرد: توافقات در دوره 
پنجم شــورای شــهر آغاز و حــدود ۲ 5. 
کیلومتر در آن زمان آزاد شد، تا امروز حدود 
۳1 ۲. هکتار آزادســازی انجام شده است، 
حدود ۷۰۰ میلیــارد تومان تأمین معوض 
انجام شده که البته به روزرسانی نشده است.
مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه هیچ شخصی به عنوان تأمین معوض 
طلبکار شــهرداری نیســت، افزود: رینگ 
چهارم در منطقه 15 تنها پروژه ای اســت 
که در طول تاریخ شهرداری اصفهان تأمین 
معوض پرداخت شده و با تمام مالکان توافق 
شده اســت، برای توافقات هیچ هزینه ای 
از شهرداری منطقه نشده و تنها به صورت 

معاوضه ملک بوده است.
نظری پــور با بیان اینکه شــش کیلومتر و 
۷۰۰ متر از رینگ در هفدهم آبان 1۴۰۳ 
به اتمام رســید و پروژه را تحویل سازمان 
عمران دادیم، خاطرنشان کرد: در این توافق 
چهار ملک داشــتیم که مــاده ۸ کردیم، 
بیست وهشتم خرداد افتتاحیه طرح است، 
بالغ بر ســه هزار میلیارد تومان هزینه کل 
پروژه کیلومتر صفر تا ۷ و 1, ۸۰۰ میلیارد 
تومان هزینه کیلومتر صفر تا چهار شــده 

است.

سازمان حج: 

زائران، به قوانین عربستان 
احترام بگذارند

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با تاکید بر 
ضرورت رعایت قوانین عربستان سعودی توسط 
زائران ایرانی گفت: زائران باید کارت شناســایی 
نسک )کارت هوشمند حاوی اطلاعات فردی و 

مکان اسکان( را همراه داشته باشند.
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با تاکید بر 
ضرورت رعایت قوانین عربستان سعودی توسط 
زائران ایرانی گفت: زائران باید کارت شناســایی 
نسک )کارت هوشمند حاوی اطلاعات فردی و 

مکان اسکان( را همراه داشته باشند.
اکبر رضایی با تاکید بــر رعایت موازین و قوانین 
عربســتان ســعودی و تاکیــدات وزارت حج و 
عمره کشــور میزبان از زائران حج تمتع 1۴۰۴ 
خواست از ابتدا تا انتهای این سفر معنوی کارت 
شناسایی نسک )کارت هوشمند حاوی اطلاعات 
فردی و مکان اســکان( را همراه داشته باشند؛ 
 زیرا این کارت مجوز ورود به مشــاعر مقدســه

 است.
وی همچنین بر رعایت سایر الزامات مطرح شده 
در جلسات آموزشــی تاکید و بیان کرد: رعایت 
موارد ذکر شــده موجب حفظ شــأنیت و عزت 
بخشی زائران ایران اسلامی خواهد بود و تسریع و 

تسهیل امور را به دنبال دارد.

سی ام می، روز جهانی ام اس است؛

زنان چهار برابر بیشتر از مردان 
در معرض ابتلا به ام اس
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ســی ام ماه می، روز جهانی ام اس اســت؛ بیماری 
خودایمنی که همچنان ناشناخته های بسیاری دارد 
و در سال های اخیر شــیوع آن افزایش چشمگیری 
یافته اســت. عوامل مختلفی از جمله بیماری های 
ویروســی، مصرف دخانیات، چاقــی، کم تحرکی، 
کمبود ویتامین D و تغییرات سبک زندگی و تغذیه، 

در ابتلا و گسترش این بیماری مؤثر هستند.
وضعیت شیوع ام اس در ایران و جهان

در ســال های اخیــر، بیمــاری ام اس در 
خاورمیانه شــیوع قابل توجهی داشته و ایران نیز از 
این قاعده مستثنی نیست. در حال حاضر حدود 1۳۰ 
هزار نفر در کشور به این بیماری مبتلا هستند. استان 
اصفهان نیز یکی از مناطق با نرخ بالای ابتلاســت؛ 
به طوری کــه از هر هزار نفر، دو نفــر به ام اس مبتلا 
می شــوند و این آمار در کلان شــهر اصفهان به سه 
نفر در هر هزار نفر می رسد. طبق آمار دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان و کاشــان، بیش از 1۳ هزار نفر در 
اســتان اصفهان به ام اس مبتلا هستند که این رقم 

معادل حدود 1۰ درصد از کل بیماران کشور است.
در ســطح جهانی نیز حدود ۳ میلیــون نفر با این 
بیماری زندگــی می کنند. مســعود اعتمادی فر، 
متخصص مغز و اعصاب و عضو هیئت مدیره انجمن 
ام اس اصفهان، تأکید می کند که ام اس در همه جای 
جهان دیده می شود، اما در مناطقی مانند شمال اروپا، 
آمریکا، کانادا و استرالیا شیوع بیشتری دارد و در شرق 

آسیا و آفریقا کمتر مشاهده می شود.
علائم و تشخیص

خواب رفتگی یا ضعف دست و پا و تاری دید 
یک یا دو طرفه از شایع ترین علائم ام اس محسوب 
می شوند. خوشبختانه تشخیص این بیماری نسبت 
به گذشته ســاده تر شــده و در ۹۹ درصد موارد با 
اســتفاده از ام آرآی، علائم بالینی و بررســی مایع 

مغزی-نخاعی امکان پذیر است.
درمان و حمایت از بیماران

در ایــران، داروهای ام اس بــه بیماران به 
صورت رایگان ارائه می شود، حتی برای کسانی که 
بیمه ندارند. این در حالی است که در برخی کشورها 
مانند آمریکا، هزینه درمان ممکن است به 5۰ هزار 
دلار در سال برسد. هم اکنون ۲1 داروی مختلف برای 
این بیماری وجود دارد که برخی از آن ها می توانند 
علائم را به طور کامل از بین ببرنــد و در ۷۰ تا ۸۰ 
درصد موارد مؤثر هستند. همچنین، از کل داروهای 
موجود برای بیماری ام اس، حدود 1۷ دارو در داخل 
کشور تولید می شــود که این آمار در سطح جهانی 

کم نظیر است.
شیوع بیشتر در زنان

  اعتمادی فر با بیان اینکه شــیوع ام اس در 
زنان چهار برابر بیشــتر از مردان است، خاطرنشان 
می کند که سن شایع ابتلا بین 1۸ تا ۳5 سالگی است 
و بیشترین احتمال ابتلا در ســن ۲5 سالگی دیده 
می شــود. این بیماری در کودکان و افراد بالای 5۰ 

سال بسیار نادر است.
عوامل محیطی و ناشناخته های ام اس

علت اصلی بروز ام اس هنوز مشخص نشده 
است. با این حال، عوامل محیطی مانند آلودگی هوا و 
ریزگردها می توانند سیستم ایمنی را تضعیف کنند، 
هرچند تأثیر مســتقیمی بر چاقــی و بیماری های 
ویروسی ندارند. در برخی استان ها مانند سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، بوشــهر و شهرهای خور، 
بیابانک، نائین و اردستان، شیوع ام اس پایین است، 
اما اصفهان و کاشــان جزو شــهرهایی هستند که 

بالاترین نرخ ابتلا را در کشور دارند.
انجمن خیریه ام اس اصفهان

انجمن خیریــه ام اس اصفهان در ســال 
1۳۸1 به همت گروهی از متخصصان مغز و اعصاب 
و نیکوکاران تأســیس شــد. هدف این انجمن ارائه 
خدمات درمانی، آموزشــی و فرهنگــی به بیماران 
ام اس است. این انجمن با استفاده از دانش و تجربه 
پزشکان، متخصصان و اعضای هیئت علمی دانشگاه، 

توانسته به بسیاری از اهداف خود دست یابد.
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میوه و سبزیجات سرشار از منیزیم

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

منیزیم یک مــاده معدنی ضروری اســت که 
معمولاً در خوراکی های مختلف از جمله میوه ها 
و ســبزیجات موجود اســت. این ماده ضروری 
وظیفه تنظیم فشــار خون، عملکــرد عصبی، 
سلامت استخوان، و بســیاری از عملکردهای 

دیگر را برعهده دارد.
اســفناج و دیگر ســبزیجات با برگ ســبز، و 
میوه هایی مثل موز، ســیب و آووکادو، سرشار 

از منیزیم هستند.
۱. آووکادو: آووکادو سرشــار از منیزیــم، 
چربی های ســالم، فیبــر و دیگر مــواد مغذی 

می باشد.
2. اسفناج: سبزیجات برگ سبز حاوی منیزیم 

زیادی هستند.
3. موز: موز یک میوه اســتوایی سرشار از مواد 
مغذی است. به علاوه، موز سرشــار از پتاسیم 
است، و همراه با منیزیم، جزو الکترولیت ها اصلی 
برای آبرسانی و تأمین مجدد بدن پس از از دست 
دادن آب بدن از طریق فعالیت هایی مانند تعریق 
هستند می باشد. در نتیجه، میوه های سرشار از 
منیزیم، از جمله موز، معمولاً برای ریکاوری بعد 

از تمرین مفید هستند.
4. سیب: ۸۰ درصد سیب از آب تشکیل شده 
است. بعلاوه، این میوه مقوی سرشار از منیزیم 
است در نتیجه به هیدراته نگه داشتن بدن کمک 
می کند. منیزیم فقط یکــی از چهار الکترولیت 

موجود در سیب است.
۵. نخود سبز: اضافه کردن 1 فنجان نخود سبز 
پخته به ماکارونی یا ســوپ حاوی ۶۲,۴ میلی 
گرم منیزیم اســت. بعلاوه، این سبزی سرشار 
از ویتامین C، آهن، ویتامین B، پروتئین و فیبر 
است که معمولاً آن را به جایگزین مفیدی برای 
پروتئین برای افرادی کــه از رژیم های گیاهی 

پیروی می کنند تبدیل می کند.
6. کلم پیچ:1 فنجان کلم پیچ 1 درصد از مقدار 
منیزیم یــا 5 میلی گرم توصیه شــده روزانه را 

تأمین می کند.
7. زردک:زردک سرشار از فیبر و منیزیم است 
در نتیجه سرشــار از فواید سلامت گوارشی نیز 
می باشــد. یک فنجان زردک پخته شده حاوی 
حدود ۴5,۲ میلی گرم منیزیم )DV %11( است. 
بعلاوه، زردک سرشار از ویتامین C و B۶، پتاسیم 

و فولات نیز هست.
8. چغندر:یک فنجان چغندر پخته شده حاوی 
۳۹ میلی گرم منیزیم است. این سبزی ریشه ای 
را معمولاً برای تبدیل به مکمل به پودر چغندر 
تبدیل کرده و برای بهره مندی بیشتر از فوایدش 
مصرف می کنند. چغندر به بهبود گردش خون، 
سطح قند خون و حمایت از بازیابی ورزش کمک 

می کند.
۹. کلــم بروکلی:کلم بروکلی یک ســبزی 
چلیپایی است که حاوی مقدار زیادی ویتامین ها 
و مواد معدنی می باشــد. یک فنجــان بروکلی 
پخته شده حاوی ۳۲,۸ میلی گرم منیزیم است. 
جوانه های بروکلی یک غذای عالی هستند، در 
نتیجه می توانید با افزودن این ســبزی سرشار 
از منیزیم در رژیم غذایی خود، آنتی اکسیدان 

بیشتری دریافت کنید.

یافته ها

آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش تیرماه برگزار می شود

وزیر آمــوزش و پرورش با اشــاره به دلایل 
تأخیر در انتشار دفترچه آزمون استخدامی 
آموزش وپرورش اعلام کــرد: این آزمون در 

تیرماه امسال برگزار خواهد شد.
بــه گــزارش تســنیم، علیرضــا کاظمی، 
وزیر آمــوزش و پرورش، دیروز در حاشــیه 
مراســم پایان مدارس ناایمن سنگی و آغاز 
عملیــات اجرایــی احــداث 1151 کلاس 
درس اســتاندارد، همچنین نخستین دوره 
آموزشــی توانمندســازی مربیان اردوهای 
دانش آموزی بنیاد مستضعفان، که در اردوگاه 
تفریحی ورزشــی امام خمینی برگزار شد، 
در جمع خبرنگاران دربــاره علت تأخیر در 
انتشــار دفترچه آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش اظهار کرد: اشــکالاتی در دفترچه 
آزمون استخدامی ایجاد شده بود که در حال 

برطرف شدن است.
وی افزود: این دفترچــه طی چند روز آینده 
منتشر خواهد شد. البته این تأخیر تأثیری 
در زمان برگزاری آزمون استخدامی ندارد و 

آزمون در تیرماه برگزار می شود.

خبر روز

تغییر قیمت نان در حال بررسی استسالی ۱۰ میلیون هکتار جنگل در دنیا از دست می رود
مشاور رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: بر اساس آمار سازمان ملل سالانه 1۰ میلیون هکتار جنگل در سطح دنیا از 
دست می رود که نتیجه بی توجهی به جنگل ها مشاهده مشکلات زیست محیطی است. به گزارش ایسنا، نقی شعبانیان صبح دیروز  در پنل 
تخصصی اطفای حریق جنگل های زاگرس که با حضور مدیران منابع طبیعی و سایر دستگاه های مرتبط در وزارت کشور برگزار شد، با اشاره 
به این نکته که »جنگل« مبحثی جهانی است، به وضعیت جنگل های دنیا اشاره کرد. مشاور رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
اضافه کرد: مساحت جنگل های دنیا حدود ۴ میلیارد هکتار است که ۳1 درصد سطح خشکی زمین را شامل شده است.  به گفته وی ۹۳ درصد 
از این جنگل ها طبیعی و ۷ درصد آن دست کاشت است. مشاور رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اضافه کرد: آمارها نشان داده 
که پیش تر تا سال ۹۹، تنها 5 درصد از جنگل ها دست کاشت بوده است که همین امر نشان از توجه دنیا به جنگل کاری و توسعه جنگل  دارد. 

رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنگکی تهران در خصوص تغییر قیمت نان های سنتی گفت: هنوز در این مورد تصمیم گیری نشده و موضوع 
در حال بررسی است و نتایج به زودی اعلام می شود. به گزارش خبرنگار مهر، امسال افزایش نرخ کالاهای اساسی در حال رقابت با یکدیگر 
هستند. نان قوت غالب ایرانیان بوده و بیش از ۴۰ درصد از کالری روزانه آنها را تأمین می کند.دولت آرد یارانه ای نانوایی های سنتی اعم از 
سنگک، بربری، تافتون و لواش را تأمین می کند که هزینه زیادی برای قوه مجریه دارد اما این امر یک روند معمول در تمام کشورها بوده و 
حتی در آمریکا هم دولت برای اقلام اساسی و روزانه مردم یارانه می پردازد.ماکارونی و نان های حجیم و صنعتی با افزایش قیمت آرد آنها 
و حذف یارانه آرد دریافتی آنها افزایش یافته و این امر نیز از سوی نانوایان سنتی هم در حال پیگیری است.بنا بر گفته برخی مسئولان امر 

دستورالعمل تغییر قیمت نان باید از سوی ستاد تنظیم بازار تدوین شود و هنوز در این خصوص تغییری اعمال نشده است.
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 استان اصفهان به عنوان یکی از قطب های جمعیتی، 
اقتصادی و فرهنگی ایران، همواره میزبان شمار قابل 
توجهی از اتباع خارجی بوده است. در سال های اخیر، 
افزایش حضور مهاجران غیرقانونی در این اســتان به 
چالشی جدی برای مدیریت شهری و اجتماعی تبدیل 

شده است.
بســترها و دلایل افزایــش مهاجرت   

غیرقانونی به اصفهان
اصفهان به دلیل موقعیت جغرافیایی، بازار کار گسترده 
و امکانات رفاهی، از مقاصد اصلی مهاجران به ویژه اتباع 
افغانستانی بوده است. بر اساس آمارهای رسمی، استان 
اصفهان در سال 1۴۰۴ میزبان حدود ۶۰۰ هزار نفر از 
اتباع خارجی است که از این تعداد، بین ۴۲۰ تا ۴۳۰ 
هزار نفر به صورت مجــاز و مابقی به صورت غیرمجاز 
اقامت دارند. این آمار نشان دهنده حجم بالای حضور 

مهاجران در این استان است.
چالش های ناشــی از حضــور اتباع   

غیرقانونی
حضور گســترده مهاجران غیرقانونــی، پیامدهای 
متعددی در ابعاد اجتماعی، اقتصادی و امنیتی برای 
اصفهان داشته است. از جمله این چالش ها می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
بارگذاری مضاعف بر زیرساخت های شهری: افزایش 

جمعیــت مهاجران، فشــار زیادی بر سیســتم های 
آموزشی، بهداشتی و رفاهی وارد کرده است. به عنوان 
مثال، بخش عمــده خدمات بهداشــتی و زایمان در 
بیمارســتان های اصفهان به اتباع خارجی اختصاص 
یافته که این موضوع باعث افزایش هزینه های درمانی 

و کاهش کیفیت خدمات برای شهروندان شده است.
افزایش قیمت مسکن: رشد جمعیت مهاجران و افزایش 
تقاضا برای مسکن، ســبب افزایش قیمت مسکن و 
اجاره بها در مناطق مختلف استان شده است. این پدیده 
به ویژه در شهرستان های بزرگ و حاشیه ای اصفهان 
مشهود است. چالش های امنیتی و اجتماعی: حضور 
مهاجران غیرقانونی، نگرانی های امنیتی و اجتماعی 
را در بین شهروندان و مســئولان افزایش داده است. 
اساتید علوم سیاسی و روابط بین الملل استان اصفهان 
بر لزوم تسریع در مدیریت این چالش ها تأکید کرده اند.
کاهش بهره وری از منابع طبیعی: گسترش مهاجران 
غیرقانونی، ســبب کاهش بهره وری از منابع طبیعی 
و اســتفاده از امکانات عمومی برای شهروندان شده 
اســت. این موضوع به ویژه در مناطق حاشــیه ای و 

شهرستان های پرجمعیت استان مشهود است.
 سیاست های جدید مدیریت مهاجرت در 

اصفهان
در ســال های اخیــر، مســئولان اســتان اصفهان 
برنامه ریزی ویژه ای برای مدیریت اتباع مجاز و غیرمجاز 
در دستور کار قرار داده اند. استاندار اصفهان اعلام کرده 
اســت که برنامه ریزی دقیق برای آینــده اتباع مجاز 
ضروری است و باید تدابیر لازم برای جلوگیری از ایجاد 
مشکلات توسط اتباع غیرمجاز اتخاذ شود. همچنین، 
در برخی از شهرستان های استان که به عنوان مناطق 
خط قرمز شناخته می شــوند، مدیریت اتباع نیازمند 

توجه ویژه و برنامه ریزی دقیق تری است.
 اقدامات عملیاتی و اجرایی

لغو برگه های سرشــماری و قطع تسهیلات: 
مسئولان وزارت کشور و استانداری اصفهان از تصمیم 
لغو برگه های سرشماری اتباع غیرمجاز و قطع بخش 
زیادی از تســهیلات آموزشی و بهداشــتی برای این 
افراد خبر داده اند. فرزندان مهاجران غیرقانونی تنها با 
مدارک قانونی می توانند به تحصیل ادامه دهند و سایر 

خدمات نیز برای آنان محدود خواهد شد.
خروج داوطلبانه و طرد اتباع غیرقانونی: تأکید شــده 
است که همه مهاجران غیرقانونی باید از فرصت خروج 
داوطلبانه استفاده کنند. کسانی که خودمعرف از ایران 

خارج شــوند، می توانند از برخی تسهیلات جهت 
اخذ ویزا برای ورود به افغانستان بهره مند شوند، اما اگر 
دستگیر یا طرد شوند، این امتیازات را از دست خواهند 
داد.جمع آوری آمار دقیق: مسئولان در حال جمع آوری 
اطلاعات دقیق تر از اتباع خارجی هســتند تا تفکیک 
افراد مجاز از غیرمجاز به درستی انجام شود. این گام 
اولیه برای مدیریت بهتر وضعیت اتباع در استان است.

طرد اتباع غیرقانونی: اصفهــان در طرد اتباع خارجی 
غیرمجاز رتبه نخســت را در کشور به خود اختصاص 
داده است. برای اثربخشــی این فرایند، گلوگاه های 
استانی مسدود شده و فضا برای اتباع غیرمجاز ناامن 
شده است. همچنین، پیشگیری از حضور دوباره آنان 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.
چشم انداز آینده  

حضور گســترده مهاجــران غیرقانونی در 
اصفهان، چالش های متعددی در حوزه های اجتماعی، 
اقتصادی و امنیتی ایجاد کرده است. مسئولان استان 
با برنامه ریزی ویژه و اقدامات عملیاتی، درصدد کاهش 
این چالش ها و مدیریت صحیح وضعیت اتباع خارجی 
هستند. لغو تســهیلات، خروج داوطلبانه، طرد اتباع 
غیرقانونی و جمع آوری آمار دقیق، از جمله راهکارهای 
اصلی در این زمینه اســت. با این حال، مدیریت این 
پدیده نیازمنــد همکاری همه جانبه دســتگاه های 
اجرایی، نهادهای مدنی و شهروندان است تا بتوان از 

بروز مشکلات جدی در آینده جلوگیری کرد.

چالش های مهاجرت و مدیریت اتباع غیرقانونی چرا آسیب زاست؟

دردسر فرصت های استان اصفهان
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نهم خرداد ماه امسال، رویدادی بزرگ در اصفهان رخ 
خواهد داد؛ سیل عاشقان امام خمینی)ره( به سوی 
حرم مطهر ایشــان حرکت خواهند کرد. کاروانی از 
دوندگان به نام »عاشقان حسینی، زائران خمینی« 
تشکیل شده که ۷۰۰ نفر از دانشــجویان دانشگاه 
افسری امیرالمؤمنین)ع( نیروی زمینی سپاه و ۳۰۰ 
نفر مهمان از ســایر نیروهای مسلح استان اصفهان 
و کشــور در آن حضور دارند. ایــن کاروان، طی ۲۷ 
سال گذشته، هر ساله در ایام ســالگرد ارتحال امام 
خمینی)ره( با عبور از ده ها شهر و روستای استان های 
اصفهان، اراک، قم و تهران، به صورت دو امدادی راهی 

مرقد مطهر امام می شود.

 

مسیر و جزئیات حرکت
فرماندهــی کاروان: ســرهنگ مهدی 
اســماعیلی، فرمانده کاروان دو امدادی عاشــقان 
حسینی، زائران خمینی، در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد که دوندگان سراســر کشــور روز نهم خرداد از 
گلســتان شــهدای اصفهان به ســمت حــرم امام 

خمینی)ره( حرکت خواهند کرد.
مسافت و زمان:اعضــای کاروان که برخی از آن ها 
ورزشکاران برتر کشور در رشته های مختلف هستند، 
در طول روز بین ۶ تا 1۰ کیلومتر می دوند و در مجموع 
چهار روز، حدود ۳۶ کیلومتر را طی مسیر شهرهای 

منتهی به حرم امام خمینی)ره( می پیمایند.
اهداف و مشارکت:شــرکت کنندگان به صورت 
داوطلبانه در این کاروان حضور می یابند. ســرهنگ 

اسماعیلی یادآور شد که طی سال های گذشته، ۳۰ 
عضو ثابت این کاروان به درجه رفیع شــهادت نائل 
آمده اند و اعضای فعلی به نیابــت از آن ها، با تصویر 
شهید در دست، در این مراسم شرکت می کنند.مسال 
نیز ۷۰۰ دانشجوی دانشگاه افسری امیرالمؤمنین)ع( 
نیروی زمینی سپاه و ۳۰۰ مهمان از سایر نیروهای 
مسلح استان اصفهان و کشور در کاروان حضور دارند.

گستره و مشــارکت نهادها: دامنه جغرافیایی 
شــرکت کنندگان در این حرکت فرهنگی-ورزشی 
هر سال گســترده تر می شود و مشــارکت نهادها و 
اقشــار مختلف برای برگزاری فاخر این رویداد رو به 

افزایش است.
زمان بندی و مسیر حرکت 

آیین بدرقه:آیین رســمی بدرقه کاروان دو امدادی 
عاشــقان حســینی، زائران خمینی، عصر جمعه ۹ 
خرداد از ســاعت 1۶ در گلستان شــهدای اصفهان 

آغاز می شود.
ورود به حرم:این کاروان در روز 1۳ خرداد به حرم 
مطهر امام خمینی)ره( می رسد و شرکت کنندگان روز 
چهارشنبه 1۴ خرداد در مراسم سخنرانی رهبر معظم 

انقلاب حضور خواهند یافت.
مسیر امسال: حرکت این کاروان سال گذشته از مسیر 
شاهین شهر، کاشــان و آران و بیدگل بود، اما امسال 
۴5 شهر، 15 شهرستان و ۳۰ روستا را به طول ۷۰۰ 

کیلومتر و از مسیر اراک طی خواهند کرد.
مهمان نوازی:مردم و مسئولان شهرها و روستاهای 
مســیر حرکت این کاروان همواره با روی گشاده و 

مهمان نوازی از دوندگان استقبال کرده اند.
این حرکت نمادین، نشانه ای از عشق و ارادت جوانان 
و نیروهای مســلح به امام خمینی)ره( و آرمان های 
انقلاب اســلامی است و هر ســال با شکوه بیشتری 

برگزار می شود. 

دو امدادی هزار نفری برای زیارت حرم امام خمینی )ره(

پا به پای هم، پیاده تا حرم


